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landets domstolar och med våld mot— på grund av självisk» lntråaaenbil av med en så beevårUg man 

nr Bayley. vilken boe barnen sökte De åro ensidiga på sitt hålL och oas 
inpränt a den sanna demokratiens Idé- synes. att hr Erickaon blivit lika en-

General Managersåtter alg derna utslag.
1 det gamla tsaristiska Ryasland Men 
det finn

De* iven aå sker!

Så var det
Alla slags bankaffärer utföras Råkningar öppnas för enskilda per

soner eller korporationer Penningar forsandas till främmande land en
ligt lågs ta möjliga avgifter Speciellt uppmärksamma» »parbanksavdel- 
ningen. där man kan öppna rakningar med fl 00 Ränta beräkna» två 
gånger om året.
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ett mycket yngre land. dår
ock den sanna patriotismen. Icke eldig, ehuru åt andra hållet

uppfattningen tycken, enligt vad vi 
IIr Barter* attalande för »år» Lan försport, »arm ganaka allmän åven 1 

kar Ull de» mycket omtalade *» e n • m3rc*M radikala, ledande kreuar I 
tu Mia svenska bog» kola» I Caaada Svensk-Canada 
Det understryker kraftigt behovet av 
en dylik »kola. aota år byggd på fri trots “gudstjänst och psalmsång” En Ugt demokratisks och patriotiska be- 
crund Det vore synnerligen önsk dag besöktes det av nfcm tusen sven folkning sörjer över sitt land och sin 
vårt. om åtminstone de svenska bar- skar. Enligt rår mening voro både re*ertn*

::: £5 Ipotent patriotismen
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“Domstolen måste boja sig för mi
litären". låstes som rubrik över en 
not i» om bråket i Alberta 1 Free Preaa 
förra veckan Free Preaa och dess 

Sommartinget blev en stor socceas gelikar glädja alg. men Canada» verk-

!3 THE T. E. THORSTEINSON, Manager. 
Hörnet av William Ava. och Sherbrook Sl Winnipeg. Man.

Dodd"s nj urpiller för alla njur- 
ejukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg- 
verk. De säljas för 60c. pr ask, 
eller sex askar för 12.50, hoe alla 
handlare eller vilja vi sänd* dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd's Medicine Co., Ltd„ To- 
ronto, Ont.
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nen kunde uppfostra» i en bättre och gudstjänsten och psalmsången onodi- 
mera fordom»fri atmosfär ån andra ga — man bor helst Icke pä något ene order försvara» en överste 1 Cal- 
barn 1 detta land Men om så skall satt Inblanda sä omtåliga saker som gary mot domstolens häktningsorder
ske, måste ffcolan byggas på fri och religionen, då det gäller svenskt sam- Keflektionerna göra sig själva!

demokratisk grund Den får Icke stå llngaarbete. Men de gjorde ingen som
ander inflytande av vare sig kyrko helst skada och togo endast en bråk
samfund eller Imperialist is ka pollti- del av programmet I ansprtk Ingen t>nTa ridande
er. Båda dessa kategorier ha nåm av tingsdeltagarna tvingades heller 

ligen visat sig vara de imest böjliga att deltaga 1 dem. Den. »om icke 
och villiga redskapen 1 Imperialister kunde resa till sommartinget endast 
nas hander Det har visat sig att sko av den anledningen, att där förekom-
lor. som stå under dylikt inflytande. mo gudstjänst och psalmsång, har
skapat den atmosfär, som mr Bayley nog Icke mycket sinne för svenskhe- 
beskrlver Man behover blott betrak- tens bevarande Han eller hon är 
ta d«* svenska kyrkliga läroverken 1 säkerligen för ensidig för att i det 
Förenta Staterna i nuvarande stund, arbetet kunna uträtta något avse-

Och med militär hjälp på regeringAFFOPirSIl På IMAAAJi
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På utflyktFrågan för veckan.
Nar skall en mera fördomsfri anda 

Canadas skolor?»7>
k. Från tid till annan har upprop om 

att kopa aktier 1 det bolag som pub- 
liserar denna tidning, varit synliga, 
och mycket har varit talat och skri
vit om detta, utan att något tillfreds
ställande resultat har uppnåtts. Då 
behovet av en ny tidningspress har 
blivit allt mer kan bart. eftersom tid
ningens .prenumerationsantal ökats 
så är det klart att något måste goras 
för att skaffa en sådan press, 
gets finanser ha också 
framställda i tidningen, och revisions
berättelsen omfattande de sista fyra 
årens värksamhet. har publiserats. Av 
denna framgår med all anskvard tyd
lighet. att den finansiella ställningen 
är. god men att det trots härav är nöd- 
vändgt att släppa ut på marknaden 
bland svenska folket 1 Canada aktier 
till ett motsvarande värde med den 

7.000 dol
Jag tog därför mod till mig. 

packade min kappsäck, och med det 
fasta beslut, att icke vända äter. förr 
än aktier Voro sålda 1 tillräckligt an
tal. så att vi kunde realisera tanken 
en ny press för tidningen. Men nu 
kom man till frågan. Var skulle man 
börja? Här voro goda råd dyra. vi 
visste väl att väl börjat, är halvt full
ändat arbete. Efter många om och 
men beslutade vi oss för att börja 
vår kampanj i de två äldsta svenska 
kolonierna i Canada. nämligen I)u- 
buc och Stockholm. Den sistnämnda

Ytterligare åtta tvångsutskrivne, 
vilkas befrielsepapper annullerats. ha 
inlagt om habeas corpus-forfarande 1 
Calgary. Tydligen Inspirerar icke an 
nullerlngen av ett “senap of paper", 
undertecknat av Canadas regering, in
nehavaren av dylikt papper med ön
skan att gå till fronten och kämpa, 
emedan tyskarna begingo liknande 
förseelse, skriver Edmonton Bulletin.

Tontda*en den 18 juli, 1918.

Ett sant ord
nämligen med att visa att de voro 
villiga att kopa och betala för aktier 
i vår tidning, för att få en ny press 
för densamma

tider använts vid tillfallen, då perso
ner hållits olovligen av myndigheter 
eller privata. I dylika fall kan man 
erhålla domstolens order om frigiv el- 
se Det var under åberopande av 
denna rättsprincip, som de utskrivna 
en bloc an höl lo om frigivande av de 
militara myndigheterna och erhöllo 
rattens utslag om frigivelse Blott ge
nom att förklara krigslag kunna myn 
digheterna upphäva habeas corpus, 
och Alberta är sålunda under krigs
lag till gagnet, om ock ej till nam

Då och då får man tag i ett ssnt
ord i den "gula" engelskspråkigs dags- 

Men detta år nas tan alltid Bola- 
bltvit klart

pressen
endast referat över vad andra sagt och man skall nog erkänna spåren 

En fri skola med de-
värt.

VI måste erkänna, att vi alltid upp
skatt hr Erickson. som en ärlig och 
modig man. som aldrig stuckit under 
stol med vad han tänkt och vad han 
ansett vara sin uppriktiga övertygelse. 
VI räkna även hr Erickson till en av 
det svensk-canadensiska frisinnets bä
rande krafter. VI måste därför bekla 
ga. att vi här måst Konstatera hans 
ensidighet.

Innan jag slutar mitt brev for den 
na gång. skall jag be att få namna 
att det icke är endast de manliga 
som köpt. utan åven kvinnorna ha 
visat att de vilja vara med. Fruarna 
John Sandeen, Mat ra Sundberg och 
Axel Olson ha alla kopt och de ha ta
git lika djupt 1 pungen som trots nå 

Det ä/ dock att märka, att

förskrät ka 
mokratlska. fördomsfria och verkligt

flod av smuts. Samma tidning skriver:
En farmare nära Brantford, Ont., 

har fått bota $500, emedan han offent
ligen förklarat, att han “lika 
ville vara under preussiskt välde som 
under den nuvarande regimen i Ca-

övertygade honom och hans grannar 
om. att han bedömt situationen fel?

och åtföljes
redaktionella anmärkningar 

W D Bayley från Winnipeg. «-n av 
de bast kanda nykterhetskåmparna 1 
Canada, hull I måndags f v ett mark

"bildade lärare år det. som Svensk- 
Canada önskar och behöver

Ogrundade misstankarligt föredrag 1 Vancouver infor en »tor 
åhor ar* k sr a. berättar dagspressen
Mr Bayley är »om bekant på våg till 
New Zeeland, dår han skall bistå 1 den 
förestående nykterhetskampanjen Mr 
Bayley har I fiere år varit lärare vid 
Wlnntpegs skolor 
få citera mr Bayley. såsom han blivit 

Mr Bayley

Det undras, om denna dom

gon man.
alla dessa damer äro änkor, och att 
de alla ha en i alla avseenden val

På annat ställe 1 dagens nummer, 
under “Ordet Fritt”, förekommer en 
Insändare av mr Charley Erickson. 
vilken tarvar en närmare granskning 
och ett genmäle Hr Erickson talar 
i denna artikel om konsten att läsa 
mellan raderna, men han synes Icke 
själv helt ha tillägnat sig denna konst, 
ty då hade han säkerligen icke kom
mit till de slutsatser han nu synes 
ha dragit.

Vi ha svårt att tro. att hr Erickson 
verkligen menar, vad han säger i sin 
insändare. Eller ock har han plöts
ligt gripits av en sjuklig misstänksam
het, aom vi Icke förut förnummit hos 
honom. Vad bar egentligen Inträffat? 
Något ganska obetydligt, enligt vår 
mening På följande sätt ter sig sa
ken.

nya pressens det vill ca.
Sent i fredags kväll gav överste 

Geroge Mac Donald emellertid lofte till 
domare Harvey, att Ingen av de män. 
for vilka habeas corpus begärts, sko
la flyttas utanför Albertas jurisdiktion 
utan att militärmyndigheterna forst 
meddela därom minst 24 timmar I 
förväg. Detta lofte. som godtogs, min 
skade betydligt spanningen mellan de 
militära och de civila myndigheterna. 
Man synes nu hågad att utan vidare 
avvakta högsta domstolens i Cana 
da utslag, som faller som idag. tors
dag. Man väntar, att högsta domsto
len. som ligger närmare regeringen 
i Ottawa, möjligen skall upphäva Al
bertas högsta domstols utslag. Om 
så icke sker. om Canadas högsta dom
stol giver högsta domstolen 1 Alberta 
ratt, måste antagligen parlamentet 

sammankallas till urtima session.
I Quebec ha domstolarna uttalat sig 

1 samma anda som Albertas högsta 
domstol. Även på andra platser sö
ka nu unge män i stora skaror frikal
lelse. åberopande sig habeas corpus 
lagen

Allmänheten väntar med spänning 
frågans slutliga lösning och spörjer 
med viss oro: Skola de preussiska 
idealen segra? Skall milltarlsm stå 
segrande över landets domstolar?

"Har general Mannerheim gjort nå 
got för Sverige"? frågar Social Demo
kraten i Stockholm 1 anledning av 
Mannerheiins dekorering med hog or
den av den svenske konungen. Tid
ningen i fråga besvarar frågan med 
aft blankt nej. VI äro nära nog hå
gade att instämma.

skött farm, och det är ytterst svårt 
att veta vem av dem som skulle få 
priset. En av dessa ha givits det 
vitsordet, att hon kanhanda är den 
bästa k vin liga farrnart- i Canada. och 
att hon kan “rope a steer" på lika 
kort tid som någon man. Heder åt 
dessa kvinnor!

VI bedja att här Tvångsutskriva farmarena för 
att befria andraciterad l dagspressen

sade Winnipeg Free Press säger, att Do- 
minionregeringen handlade alldeles 

riktigt, då den bröt sina vallöften ge
nom att annullera befrielseintyg, som 
utfärdats till farmare. och en bloc ut
kallade till krigstjänst farmarsöner 
och farmarbetare mellan 20 och 22 

År Tidningen i fråga baserar sitt för
svar av regeringens handlingssätt på 

tre grunder, nämligen:

1 Följande uttalande av Slr Auck- 

land Geddes i England:

••! den »kola jag undervisat — Isaac 
Brook »chool i Winnipeg — läras bar 
nen
iir di t vårs ta »tycke av egoism, »om 
en nation möjligen kan lära. och som 
kan hållas ansvarig for att britter fa
rit världen runt och gjort sig anitöt- 
liga fur alla. 
for barnen 1 Winnipeg om de härliga 
strider, som vunnit» av britterna 1 det 
förflutna, men de få Intet höra om 
den sociala etiken och om människor
nas förbrödnlng

N. F. B. Resan går nu till Percival, och jag 
har det bästa hopp om att resultatet 
skall bli lika gott där. Åter besan
nas det gamla ordspråket!?”" Förenade 
vi stå, och söndrade vi falla.

Under min vistelse när har jag stan
nat hos Mr. och Mr». Svan Anderson 
och I deras gästfria hem har jag havt 
det som en prins. Deras söner ha 
kappats om att köra rnnt till de olika 
farmarna, och det goda bemotande, 
som jag rönt, kan visserligen icke ö- 
verträffas. — Och jag ber härmed att 
få framföra Mitt hjärtliga terk för 
all visad välvilja, 
glömmas.

att sjunga "Rule Britannla . som

Free Press. Det bästa sättet att gö
ra detta, skulle sålunda vara att ut
skriva redaktionspersonalen och tryc
keripersonalen och sedan sätta snic
kare till redaktörer och smeder och 
handelsblträden till att sköta sätt- 
maskiner och tryckpressar! Den ela
ke kanske Invänder, att snickarna nog 
skulle kunna redigera en bättre Free 
Press, än den »em nu utgives! Men 
det höt icke hft!

Free Press' »ofIsmer kunna icke 
kullkasta följande fakta:

I England ha icke farmarena blivit 
tvångs utskrivna för att rädda andra 
män från konskriptionen;

I Canada annullerades farm arenas 
frikallelseintyg. och farmarne utskre- 
vos en bloc för att rädda andra män 
från konskriptionen.

Annulleringen- av tvångsutekriv- 
ningspapper och utkallandet av far
mare från 20 till 22 års ålder var Icke 
nödvändigt för att skaffa de hundra 
tusen tvångsutskrivne, som autorlse- 
rEdes av Military Service Act. Det 
fördes helt enkelt 1 trots av denna 
lag och genom en orden-in-councll,

Dag efter dag berätta» säges ^inneha hedersplatsen som den 
äldsta svenska koloni i detta land. 
Jag anlände till Dubuc den 25te Juni 
och möttes på stationen av allas vår 
Axel Carlson, som hade anskaffat au- 
tomobilskjuts från stationen till 
Goodtemplar huset, där som bäst på
gick den skandinaviska storlogens års
möte. och där var en gynska stor skara 
ombud, som tillika med andra hade 
samlats. Jag hade nöjet att deltaga 
i detta möte, som varade 1 flera da
gar, och som omväxlade med arbete 
och fästligheter ända till slutet, och 
som kulminerade 1 en stilig och stäm
ningsfull avslutningsfäst den 28 juni. 
Under mötet, som var inträssant från 
början till slut, var det särskilt en 
episiod som framtäder mer än andra.

Skolorna borde vara härden för un
dervisning i demokrati, men Winnipeg 
har uppkallat sina skolor efter Cecll 
Rhodes, l»rd Aberdeen och Earl Grey 
— män, vilkas åsikter stå 1 ren mot 
sats till demokratien. Det är en skam. 
att barnen kiag skola lära sig. att krig 
år det högsta uttrycket för patriotism. 
('anadian Club tillätes distribuera 1 

lna pamfletter, vilka giva 
aristokratiska åsikter. Jag

En överenskommelse har. på inrå
dan av utomstående personer, ingåtts 
mellan prof. C. H. Lager och S. C 
T att göra slut på en diskussion, 
som tagit synnerligen obehagliga for-

“Stort är det krav. som nu ställes 
på åkerbruket genom utkallande till 
krigstjänst av farmare. Jag kan Icke 
sä ga. att detta är den sista utskriv
ningen från denna industri, som kom- 

att ske, ty det är icke lönt att

Den akall sent 
P. M. D.

skolorna si
uttryck åt
undrar vad man skulle säga. om ar-

h distribuera »in» nnr. Det är allt Denna överenskom- 
pamfletter i skolorna

mer
»opeh&lla en Industri, huru vital den 
än är, om Icke steg tagas att försäkra 

seger på slagfältet, emedan vi må
ste ha seger Folk talar om omöjlig
heter, men vi ha gjort omöjliga saker 
förut, och vi måste fortsätta att göra 
dem Ehuru dessa män tagas från det 
civila livet, skola kvinnorna rädda 
oss. såsom de gjort förut."

2 Vilket är bättre: att dessa svå-

Militären trotsar
melse Innebår ingalunda, att all dis
kussion mellan prof. Lager och S. C.

S. C. T har. sedan över-

(Forts, från sid. 1) 
ham gjorde 1 torsdags fiere försök att 
arrestera överste Moore, men kunde 
icke finna honom. Emellertid vid- 
togo mllltärmyndlghetema åtgärder 
för att hindra de civila myndigheter
na att arrestera översten. En kavalle
ribataljon har kommenderats från 
Sarcee för att göra vakttjänst vid mi- 
lftärlägret. Den byggnad, där överste

DA jag blev anställd vid Isaac 
Brooks skola, sade man inig. att jag 
skulle få fria händer 1 undervisning
en Denna frihet räckte till» skolsty
relsen fick\ny* om vad jag undervi
sade Sedanhilev 
höra med dylik undervisning — det 
var nämligen farligt att väcka massor
na» självmedvetande Jag satte min 
111 till de publika skolorna för under
visning i demokrati, om dess politik 
ar den raftn VI kunna icke Ii 
ta på kyrkan, pressen el
ler politici för hjälp 
raåjftc forst se tlU att våra barn icke 
uppfostras 1 en atmosfär av aristo
krati och induvlduallsm"

Så långt mr Bayley. Varje tånkan-

T. upphör 
enskommelsen kom till stånd, visat, och det var ett Goodtemplarbröllop 

Ordenssyskonen Axel Carlson och 
Signe Freed blevo där förenade för 
livet, och vigselakten som var värdig 
och stämningsfull och präglad av 
djupt allvar, var en av dem, som al
drig glömmes. Det är klart, att vid 
det rikt dukade bordet, aom dignade |Moore har 8ltl kontor' är omKl,wl av
under sina läckerheter, en rad av tai;9tark vakt' °,:h två kulsPrutor lul P|a"

! cerats, så att de behärska platsen

Jag befalld att upp- att den anser sig ha rätt att på ett 
sakligt sätt bemöta offentliga uttalan
den av hr Lager Och den rätten 
kommer den ej att frånsäga sig. Hr 
Lager är naturligen även 1 sin fulla 

Yl rätt ett sakligt bemöta uttalanden i 
S.. O T. Det år endast de personliga 
och sårande utfallen, som hädanefter.

MOD OCH UTHÅLLIGHETrlgheter genomgås eller att tyskarna 
vinna kriget?

3. Domlnlonregeringens militärpo
litik är "all right"; men den behöver 
aiipplementeraa av en arbets politik, 
som skall finna arbetare för farmar
na. Detta kan ske; men det skall 
taga noggrann organisation, vitt ut
bredd kooperation och systematiskt 
överförande av arbetare från teke- 
nödvändtga industrier Ull åkerbruket, 
om nödvändigt med tvång.

Nu år förhållandet det, att Eng-

Då ni kalkylerar fysiskt och 
moraliskt mod får ni ej försum
ma att taga vård om magen. En 
förstoppad kropp betyder för
lust av energi, svaghet och ned- 
tryckthet, producerad av de gif
tiga substanser, som uppstått i 
inälvorna. Först måste man 
rensa magen, och Triner’s Ame
rican Elixir of Bitter Wine är 
det bästa medlet för detta ända
mål. Ni skall ej besväras av in- 
digestion, huvudvärk, nervositet 
etc., om ni tager Triner’s Ameri
can Elixir. På apotek $1.50. — 
Reumatism, neuralgia och lum
bago skola ej förstöra edra som
mardagar, om ni har Triner’s 
Liniment till hands. Det är ä- 
ven utmärkt för sträckningar,’ 
vrickningar, svullnader, ömma 
muskler etc. Pris 70 cents. — 
Joseph Triner Company, Mfg. 
kemister, 1333—1343 S. Ashland 
Avenue, Chicago, Ill.

höllos, som gjorde sitt till att förhöja 
stämningen. Och av alla dessa var 
det ett som gjorde ett mer än "van
ligt gripande Intryck, nemligen brud
gummens tribut till mor, därmed hän- 
syftande på både de mödrar som här 
voro spectelt intr&sserade, varav den 
ena befann sig i Sverige. Denna enk
la och gripande episod i det annars 
så glada bröllopet skall säkert behål
la sin plats i minnet hos de flesta av 
gåsterna.

Så kom Sommartinget, och det är 
klart att dår skulle man vara med 
och se och njuta av denna enaståen
de tilldragelse I Canada-Svenskarnas 
historia. Det började på lördag och 
fortsatte söndag och måndag och det 
sades att det var den största indivi
duella samling av svenskar, som nå
gonsin mötts i detta land.

Andra ha skrivit om detta minnes
värda ting, så jag skall icke söka att 
fuska i yrket, utan övergår genast till 
mitt egentliga ämne försäljning av 
aktier i Svenska Canada Tidningen 
för att få tnedel till att Inköpa en ny 
tidningspress.

aJg började hoe John O. Nordquist. 
välbekant för alla Winnipegbor, se 
dan han bodde där, och om möjligt li
ka välbekant 1 Dubuc, där han nu är 
farmare och som alla. sådana gör det 
bra. Början är ju värst, och jag kan 
Icke annat än saga, att jag blev glad 
och ahgenämt överraskad, när han 
kom med sin applicatton för fyra ak
tier De första hundra dollars voro 
sålunda en värttHghet.och sedan följde 
andra slag 1 slag, — och vid slutet 
av 6 dagars arbete hade sålts aktier 1 
Dubuc och Stockholm för över 2,000 
dollars, fördelade på 32 personer, 
varaf de flesta togo för $100 00 Det
ta var 1 sanning ett lysande resultat, 
värdigt det folk som bygga och bo på 
dessa platser, ett fÖredömme för an
dra att komma med och göra likaså 
Werldron och Estehaxy ha också 
besökts och jag år glad över att kun
na såga, att det lyckades bra åven 
dir. och som ett helt kan jag endast 
sågSaStt jag har blivit bemött med den 
mest fullödiga hjärtlighet och vänlig
het. som har givit s*g uttryck på det 
måst praktiska sått, som jag känner.

framför byggnaden. Sheriff Graham 
rapporterade detta för rätten, som ge
nast sammankallade advokaterna för 
de båda partierna.

Advokaten för de militära myndig 
heterna hänställde till rätten att upp
skjuta saken mot överste Moore, tills 
appellsaken avgjorts av Canadas hög
sta domstol. Domaren anmärkte då, 
att det icke gällde att hävda rätten» 
värdighet, utan att värna de olovligt 
utskrivnas rättigheter.

överste Moore ville emellertid icke 
böja sig för de civila myndigheterna, 
förrän han fått order från Ottawa, 
och denna order har ännu icke kom
mit. Alberta är sålunda under krigs
lag. Den gamla brittiska rlkslnstltutio- 
nen habeas corpus är upphävd. Ha
beas corpus-proceduren har i långliga

enligt överenskommelsen, ej få före- 
Hr Erickson har rätt I att 

håll varit myc-

som överskred denna lag. enligt do 
De män, som behövde och fördomsfri människa måste 

understryka hans ord och tillämpa 
dem Icke blott på skolorna 1 Winnipeg 
utan over praktiskt hela Canada Att 
mr Bayley taJsde sant. och att han 
träffade en öm punkt, framgår tyd
ligt därav, att den engelskspråkliga 
pressen o v erost honom med skålssord, 
och att deputy undervisningsminister 
i de» s k frisinnade regeringen 1 Ma 
nttofca yrkat på att han borde Inter
neras

VI skola Icke uttala oss om "Rule 
Britannla". Tiderna tillåta det knap^ 
past. Låt oss endast påpeka, att det 
kan synas onodlgt att sjunga denna 
sång, »om V o. m. av en så i m peri a 
tisMak tidning som Winnipeg Trtbu- 
ne" betecknats som delvis olämplig 
och anstöt lig, når vl canadensare ha 
en så pass vacker nationalsång som 

"O. Canada
Mr Ralef har mycket rått därt, 

att det år en svår uppgift, som före- 
ståf demokratiens man. då bos ,Uar 
nen I skolorna från tidigaste år Inym
pas allehanda vläahgpels*. formodsr 
national-, och ra* ha t. då barnen läras 
att, krypa och buf» för “tronen, alta
ret och pånnlngpåeen" för att an v ån 
dawtt något utslitet slagord Icke un
derligt. att våra barn lämna skolorna 
som fullfjädrade patentpatrioter, då I 
hiatorieondenrlsnlngen 
lågges på de * härliga” krig det egna 
landet varit med om och vunnit! Så 
var det forr 1 våriden åven 1 Sverige, 
men dår märkes numer en ljusning, 
allteftersom lärarplatserna fyllas med 
sant frisinnade ock fördomsfria mån.

som varken kryp» för dogmer »v 
gal egna eller andra slaget eller för 
ge» nationella fåfängans gud Men hår 
I landet e» fördomsfri och demo
kratisk lärare Icke långe hålla »In 
plats. Mr Bayley wjålv yr

komma.
trycket, från puritanskt 
ket eturt på denna tidnings redaktör, 
men hittills åtminstone har han icke
givit vik» för det.

raares utsago, 
des. kunde ha erhållits från klass två
och andra klasser med användande av
"selectlve conscription" Det var för 

rädda män från andra klasser fråniNatlonalbiblloteket 
National k ommitén he

lands tvångsutskrivning av farmare 
av Slr Auckland Ged-

bll tvångsutskrlvna -r- icke av nå- 
f rikal I el Be-

Vad Svenska
gon apnan orsak — »tån 
papperen förklarades "Värdelösa och 
män rycktes från farmarna mitt 1 
aåningstiden.

Och Icke blott det. Även mån 1 
klass I. som icke äro farmare, frikal
las. medan farmare Ändas till fron
ten oavsett frfkallelsepapper. Nyligen 
meddelades i pressen, att domar Duff 
frikallat fyra personer, anställda vid 
Pacific Elevator Co. och Graln Grow- 
ers Graln Co. Mati påminner sig 
även. hurusom justitieministerns son, 
som icke är farmare. nyligen blev trt- 
kallad Befrias vid elevatorer an 
ställda och ministersöner i England 
och fylles deras plats genom att taga 
mån från farmarna?? Och om så är 
fallet, bevisar det. att Canada bör föl
ja exemplet — med utsikt att lämna

och Svans k* 
trålfår. har dessas ställning på titfet

icke bestämmes 
des uttalande utan av förordningar.

sått förändrats. De stå på precis 
samma ståndpunkt, som nar hr Erick
son blev Invald 1 NaUonalblbllotekets 
styrelse och genom att acceptera detta 
val gillade dess hållning Biblioteket 
har icke ens hatt några som helst un
derhandlingar med hr Lager eller nå
gra ändra, som forut motsatt sig den 
na blblloteksrörelse.

antagits av den brittiska rege
ringen den 24 april I dessa förord
ningar heter det:

"Frikallelseintyg. som Innehavas av 
män T en lägre kategori än grad I. 
vilka permanent äro anställda på farm 
1 farmarbete och äro registrerade så 

sysselsatta med lantbruk, skola 
Och en föreskrifticke annullera». 

är särskilt uppställd för frikallelse av 
män 1 grad 1. som äro nödvändiga för 
farmarbete."

I Canada annullerades dylika frlkal-
Dess ställning rden alltid varit.år densamma, som

Hr Erickson synes vilja Insinuera. VSlelseintyg en bloc. och de unga far
marena skeppades 1 tusental till fron- 

Det är skillnaden mellan vad 
göres 1 England och det som 

gjorts 1 Canada!
Om det var nödvändigt att annul

lera frikallelseintyg och tvångsutskri
va farmare för att hindra “tyskarna 
att vinna kriget", huru 
Press nu rättfärdiga en regering, som 
befriar farmare mellan 22 och 35 års 
ålder en bloc, liksom den förut tvångs- 
utskrev dem en bloc? Har regering
en beslutat att låta “tyskarna vinna 
kriget"? Och gillar Free Press detta?

Free Press politik att vinna kriget

r.
att hr Lager såsom en av tmperiall- 

mån fått ett eorhört och skad-
«

Ugt Inflytande 1 Svensk-Canada Vl 
ha oas bekant, att hr Lager allmänt
och starkt misstankes för att gå tm- 

En del av Vilket önskar ni att spara 
__priset på stallet eller fär
gens kostnad?

Då edert »tall år färdigbyggt 
och byggnaden står där flnmäla 
den genast Varje dag den står 
omälad är ea dag av dess liv. 
NI betalar för fårgeir vare sig ni 
använder den eller Icke. så éet 
är bättre att använda de a.

pfriallsternas ärenden 
vad han förut skrhrit och förhållanden 
tid Branden College ha gett upphov Eder STEPHENB- 

HANDLARE skall

med nöje k oo perers 

med eder 1 edra mål 

nlngsfärger.

folket utan föda nästa vinter?
England år så situerat, att varje 

man. som utskrivee, år en ny man att 
förstärka eldlinjen. Canada är så st- 
tuerat. att utskrifntng av mån nu 
icke styrker eldlinjen. Enligt presi
dent Wilson. blockera endast män. 
som tagas från canadenslska farmar 

och hålla föd oämnes produktionen vid mitt 1 sånings tiden och sändas till 
makt år att tvångsutskriva farmare fronten, vågen för transporten av trå- 

att arbeta på far- nade amerikanska soldater Hur myc
ket hjälper det att vinna kriget att 

Regeringen har tittllls endast gått nedskära födoämnes produktionen för 
Den har utskrivit far- att blockera transporten för soldater, 

som redan åro trånade till krigs
tjänst’

kan Free
Ull dylika misstankar Hr Lager har 

på det bestämdaste förne- 
så ir fånet. Öch så långe

emellertid
kat. att

icke kan ftiftt bevisa motsatsen, 
måste man tro honom pä hans ord. 

Hr Erickson syaps ha svårt att Utta 
Hanhuvudvikten

den svenska samlingstanken 
tyckes ej vilja förstå, att det aldrig 
▼arit någons mening att söka samla 
svenskarna kring ett och samma poli 
tiska eller religiösa mål Den tanken 

Åsikterna åro 1 polt-

8TALL- OCH ELEVATOR FÄRG
är till verkad av en firma 1 vä
stern för stall, spannmålsbodar, 
staket, redskapsskjul och alla 
farmbyggnader 1 västern. De an
vändas av järnvägs- och elevator- 
bolag — en tillräcklig garanti att 
ni skall tå ränta på fån ta för var
je penny, Nl Insätt sr.

och sända an<ya 
marna

ttifcs. och Mdr» »sker mjc-
ket »kittande l STen,k Can*d» Men 

6n»krirdheten och nedTindlghe- 
■veutk kynne och

hslTs vagen 
msre, men den har Icke sänt andr»
for att arbeta pä tarm.

rör att uppdrag* en parallell sko- . 
la vi att det vore nödvändigt

WlOOXKf
G. F. STECHENS & Co. Ltd.ten »It bevara 

»vensk kul tar — med ett ord evenek-
— äro vl nog ganska

<7,

Pnlnt and Vimlak Makera
. .CANADA
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Nuvarande skördetillstånd
I FÖRHÅLLANDE TILL WINNIPEG DISTRIKT FARMLAND

Det är ett underförstått faktum, att Red River Valley I år 
får en god skörd och att det blir en betydlig stimulans i försälj
ningen av farmland Om Intresserad, efterskriv vår lista, som 
Innehåller speciella gottköp 1 detta distrikt.

THE STANDARD TRÖSTS CO.
346 Main Street. Winnipeg. Man.
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